
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  6 

 Data 10/01/2022 

 

Oggetto : 

SMART CIG Z0934BEFBC - FORNITURA LIBRI, RIVISTE, SERVIZI 

INTERNET, BANCHE DATI MODULISTICA A CATALOGO O A 

PROGETTO, SOFTWARE, ECC. CON LA DITTA GRAFICHE E.GASPARI - 

ANNO 2022. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI    

 

 
    Premesso che : 

- le continue modifiche delle leggi esistenti e l’introduzione di nuove norme rendono indispensabile un 

costante e preciso aggiornamento degli addetti agli Uffici comunali e che pertanto è necessario, a 

seconda delle esigenze,  l’acquisto dei beni in oggetto da fornire ai vari settori; 

- per le forniture in parola negli ultimi anni l’Ente si è rivolto alla ditta Grafiche E. Gaspari Srl – 

P.IVA 00089070403 con sede in Via M. Minghetti, 18 – 40057 Cadriano di Granarolo Emilia (BO); 

- rilevato che i prodotti in oggetto offerti dalla ditta, non sono presenti in nessun catalogo di 

negoziazione elettronica, ovvero non esiste all’interno del Mepa o di altra centrale di committenza 

alcuna categoria merceologica riferita a questi prodotti; 

- trattasi di prodotti infungibili per completezza di trattazione e di produzione autorale (prodotti 

d’ingegno e d’intelletto); 

- allo scopo di garantire il regolare svolgimento dell’attività amministrativa la spesa annua 

complessiva è stimabile presuntivamente in circa € 1.000,00 annui IVA compresa; 

 

     Ritenuto di procedere mediante affidamento diretto a norma del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Codice dei 

contratti e concessioni), art. 36 co. 2 lett. a) trattandosi di spesa inferiore ad € 40.000,00; 

 

     Preso atto del Durc on-line in corso di validità, attestante la regolarità contributiva della Ditta nei 

confronti degli Enti previdenziali INPS e INAIL; 

 

     Visti: 

 

 • la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 

 

 • il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

72 in data 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 • la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 27/01/2021 e successive variazioni, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale si è provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione  ed il piano della 

performance per il medesimo arco temporale. 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

     Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in data 

29.11.2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

     Visti gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

     Visto il Decreto del Sindaco n. 10 in data 27.12.2021 d’individuazione dei responsabili di servizio e di 

affidamento agli stessi degli atti di gestione fino al termine del mandato del Sindaco; 

   

     Visto lo Statuto del Comune; 

 

     Ritenuto di assumere impegno di spesa per la fornitura di cui trattasi per complessivi € 1.000,00 IVA 

compresa; 

     Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare, come si attesa 

con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s. m. e  i. e l’art. 5 del vigente Regolamento dei controlli 

interni; 

 

     Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ed  è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio on line per 

quindici giorni consecutivi e nella sezione “amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs n. 33/2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di affidare la fornitura di pubblicazioni ed editoria specializzata alla ditta Grafiche E. Gaspari Srl – 

Partita IVA 00089070403 con sede in Via M. Minghetti, 18 – 40057 Cadriano di Granarolo Emilia (BO); 

2. di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2022; 

3. di impegnare la spesa complessiva annua presunta di  € 819,67 + IVA (€ 1.000,00 IVA compresa) da 

imputare al Bilancio 2022 come segue: 

       cap. 01031.03.0100           importo €  500,00 

       cap. 01041.03.0100           importo €  250,00 

       cap. 01071.03.0300           importo €  250,00 

4. di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) 

e s.m. ed i.; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento per la pubblicazione all’albo pretorio comunale on line 

per 15 giorni consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013; 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 

pretorio on line. 

 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT 

SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 6 del  10/01/2022  
 

Oggetto: SMART CIG Z0934BEFBC - FORNITURA LIBRI, RIVISTE, SERVIZI INTERNET, BANCHE DATI MODULISTICA A 

CATALOGO O A PROGETTO, SOFTWARE, ECC. CON LA DITTA GRAFICHE E.GASPARI - ANNO 2022. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
27940 2022 01041.03.0100 U.1.03.01.02.001 ACQUISTI VARI  UFFICIO 

TRIBUTI 

GRAFICHE E. GASPARI 

S.R.L. 

250,00 

27940 2022 01041.03.0100 U.1.03.01.02.001 ACQUISTI VARI  UFFICIO 

TRIBUTI 

GRAFICHE E. GASPARI 

S.R.L. 

250,00 

27940 2022 01031.03.0100 U.1.03.01.02.001 SPESE PER STAMPATI, 

CANCELLERIA E  MANIFESTI 

GRAFICHE E. GASPARI 

S.R.L. 

500,00 

Totale (€) : € 1.000,00° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 10/01/2022 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.


